A:\MINUTA2.DOC

.~--~.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° (NI/ . DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR OSVALDO DALVI, matrícula nO 11.844-36, do cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, da Coordenadoria de Cerimonial, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Geraldo Magela (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo
nO 000.652/94-CLDF).

2 - NOMEAR OLGA LOIOLA SANTANA para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Cerimonial
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 002.345/95-CLDF).

3 - NOMEAR RAFAEL TAGORI DE MELO CUTRIM MARTINS para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no Gabinete Parlamentar da Deputada
Lúcia Carvalho (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.265/97-CLDF).

4 - EXONERAR RAIMUNDO DIAS IRMÃO, matrícula nO 12.783-25, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.462/94-CLDF).

5 - EXONERAR SANDOVAL DE JESUS SANTOS, matrícula nO 12.777-20,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.484/95-CLDF).

6 - EXONERAR RALCILENE SANTIAGO FROTA, matrícula nO 12.776-22,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.482/95-CLDF).

7 - EXONERAR GILVAN CÂNDIDO DA SILVA, matrícula nO 12.482-39, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 079/93
Processo n° 000.881/95-CLDF).

8 - EXONERAR EVERSO PEREIRA DA SILVA, matrícula nO 12.779-16, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 002.507/95-CLDF).

9 - EXONERAR JÚLIO WEBER MACHADO DOS SANTOS, matrícula nO
12.775-24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Miquéias Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.501/95-CLDF).

10 - EXONERAR MARIA DE FATIMA DOS SANTOS SALES, matrícula nO
12.784-23, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Miquéias Paz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, CNE, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93
Processo nO 000.384/96-CLDF).

11 - EXONERAR MAURO ANGELES MARTINS, matrícula nO 12.805-41,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.570/96-CLDF).

/

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALI'

't:)- ".0 m:c ..,
O

'O ~
,o""~ ,'é>" 12 - EXONERAR IZAEL LIMA OLIVEIRA, matrícula nO 12.773-28, do

"JM Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.354/96-CLDF).

13 - NOMEAR DIVINO DONIZETI BORGES NOGUEIRA para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.264/97-CLDF).

14 - NOMEAR JOSÉ ROBSON DE SOUZA SILVA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias Paz
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.266/97-CLDF).

15 - NOMEAR JOSÉ TENORIO DA SILVA NETO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias Paz
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.267/97-CLDF).

16 - NOMEAR VALÉRIA CRISTINA COSTA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias Paz (Resolução nO
079/93 - Processo nO 000.268/97-CLDF).

17 - EXONERAR EDILSON BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula nO
12.863-27, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PC do a, bem como
DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.374/96-CLDF).

18 - EXONERAR EGNALDO ALVES DE OLIVEIRA, matrícula nO
12.778-18, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, da Liderança do PC do a (Resolução
nO 079/93 - Processo nO 000.062/95-CLDF).

19 - EXONERAR SERGIO PEDRO DA SILVA, matrícula nO 12.796-16, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-05, da Liderança do PC do a (Resolução nO 079/93
Processo nO 000.388/96-CLDF).

20 - EXONERAR MARIA CRISTINA DE ALMEIDA E SILVA CORTE,
matrícula nO 12.387-33, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Odilon Aires, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-13, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
000.425/95-CLDF).

21 - EXONERAR PAULO ELOI NAPPO, matrícula nO 12.118-60, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon Aires, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, na
Seção de Apoio à Informatização da Coordenadoria de Modernização e Informática
(Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 002.393/93-CLDF).

22 - EXONERAR EDI FREITAS DE PAULA, matrícula nO 10.974-28, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Geraldo
Magela, bem como DEVOLVER a servidora ao seu órgão de origem (Resolução nO
079/93 - Processo nO 001.530/94-CLDF).

23 - EXONERAR JESUINO DE JESUS PEREIRA LEMES, matricula nO
12.839-24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Geraldo Magela, bem como DEVOLVER o servidor ao seu órgão de origem
(Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.299/95-CLDF).

24 - EXONERAR PAULO ROBERTO LIMA PINHEIRO, matrícula nO
12.682-31, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Geraldo Magela (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.258/93-CLDF).

A:\MINUTA2.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

25 - EXONERAR CRISTINE DE FÁTIMA FREITAS MUNDIM, matrícula nO

de Gabinete, CL-13, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo
nO 001.808/96-CLDF).

26 - EXONERAR ODILlO LUIZ DOS SANTOS, matrícula nO 12.791-26, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Eurípedes
Camargo (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.358/93-CLDF).

27 - EXONERAR CLAUDINEI PIMENTEL MOTA, matrícula nO 12.944-27,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
Gabinete Parlamentar do Deputado Eurípedes Camargo (Resolução nO 079/93
Processo nO 000.011/97-CLDF).

28 - EXONERAR, a pedido, EURipEDES HORACIO MARTINS, matrícula
nO 12.920-41, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Peniel Pacheco (Resolução nO 079/93 - Processo nO 001.850/96-CLDF).

29 - EXONERAR, a pedido, AURILENE DA SILVA MOURA, matrícula nO
10.902-53, do Cargo Especial de Gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Peniel Pacheco (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.912/94-CLDF).

30 - EXONERAR PEDRO CORREIA DA SILVA, matrícula nO 12.809-33, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Peniel
Pacheco, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-10, no
referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.601/95-CLDF).

31 - EXONERAR, a pedido, JAIRO CESAR DOS SANTOS, matrícula nO
12.807-37, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Peniel Pacheco (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.644/96-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília,O,/ deF,L-'Z/C1U1/eP' de 1997.

Deputada LÚ AC~O
/,••eote- V

~

A:\MINUTA2.DDC

~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Item 31 do Ato do Presidente nO 41, de 1997, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de 5 de fevereiro de 1997, que trata da exoneração do
servidor JAIRO CESAR DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula nO 12.807-37.

ONDE SE LÊ : JAIRO CESAR DOS SANTOS

LEIA-SE : JAIRO CESAR DOS SANTOS RIBEIRO

Brasília, 18 de fevereiro cje 1997.

/,-

,~
Deputada LÚCIA CARVALHO

Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Item 19 do Ato do Presidente nO 41, de 1997, publicado no Diário da
Câmara Legislativa de S de fevereiro de 1997, que trata da exoneração do
servidor SERGIO PEDRO DA SILVA, matrícula nO 12.796-16.

ONDE SE LÊ : Cargo Especial de Gabinete, CL-OS

LEIA-SE : Cargo Especial de Gabinete, CL-01

Brasília, 18 de feverei~cré 1997.

/
Deputada LÚCIA CARVALHO

Presidente